ПРОТОКОЛ
заседания Закупочной комиссии по рассмотрению предложений
по закупке № 32312982821
г. Иркутск											20.12.2023

Организатор закупки: 	ООО «Иркутскэнергосбыт»
Предмет закупки: 	Оказание услуг по проведению тепловизионного обследования зданий (строений, сооружений).
Начальная (максимальная) цена: установлена для каждого типа обследуемого объекта (950 рублей за обследование одной квартиры, жилого дома, здания (строения, сооружения)). Сумма договора по фактическому объему оказанных услуг не может быть более 2 280 000,00 рублей в год, включая НДС.
В качестве цены для сравнения предложений Участников принимается итоговая цена договора для ориентировочных объёмов оказания услуг, рассчитанная по предлагаемым Участником ценам по каждому типу обследуемого объекта (пункт 2.7.3.2 Документации). Полученные цены за единицу услуги для каждого типа обследуемого объекта с учётом снижения, будут включены в договор с победителем закупки в качестве цен за единицу услуги.
При этом ограничение общей стоимости услуг по договору в пункте 2.2 проекта договора (Приложение № 1 к Документации) будет указано без применения снижения, а именно 2 280 000,00 рублей, включая НДС. Таким образом, при снижении цен за единицу услуги, Заказчик получит возможность получить большее количество услуг при необходимости (пункт 2.7.3.3 Документации).
Порядок формирования цены: все расходы, связанные с оказанием данного вида Услуг, в том числе расходы на уплату налогов, включая НДС, сборов и других обязательных расходов, сопутствующих каждому этапу оказания Услуг.
Способ закупки: 	Анализ предложений в электронной форме.
Вид договора: 	Договор оказания услуг.
Повестка дня: Рассмотрение предложений на Оказание услуг по проведению тепловизионного обследования зданий (строений, сооружений).
Подведение итогов проводится в заочной форме средствами электронного документооборота Заказчика при участии:
Председатель комиссии:
Главный инженер Герасименко О.Н.
Члены комиссии:
Заместитель директора по защите ресурсов Маслов А.И.
Начальник ФЭО Храмцов М.С.
Ведущий инженер ПТО – руководитель группы закупок Хрущёв А.Г.
Ведущий юрисконсульт ОПЭ Дзюба О.Д.
Секретарь комиссии
Ведущий инженер ПТО – руководитель группы закупок Хрущёв А.Г.
Приглашённый комиссией специалист
Инженер ПТО Якименко В.Л.

1. Извещение и документация о проведении анализа предложений (далее – «Документация») размещены 22.11.2023 в единой информационной системе www.zakupki.gov.ru, на сайте Заказчика sbyt.irkutskenergo.ru и на электронной торговой площадке www.b2b-energo.ru.
[bookmark: timeEnd][bookmark: dateEnd][bookmark: padZareg]2. До окончания срока подачи заявок на участие в анализе предложений, указанного в Извещении о закупке (04.12.2023 в 09:00 по Московскому времени, зарегистрировано 3 (Три) заявки.
3. По окончании времени приёма предложений, электронной торговой площадкой был открыт доступ для Заказчика к предложениям Участников закупки.
4. Информация об Участниках закупки отражена в таблице:
	Порядковый номер заявки
	Дата и время регистрации заявок с окончательным предложением по цене (время Московское)
	Наименование участника, ИНН

	1
	04.12.2023  07:20
	ООО «СтройЭнергоИнновации», 3827039137

	2
	04.12.2023  07:37
	ООО «БЛИЦ», 3827057785

	3
	01.12.2023  16:22
	ИП Шурухо М.А., 322500628060

Ценовые предложения Участников закупки:
	Порядковый номер заявки
	Наименование участника, ИНН
	Цена, руб.

	1
	ООО «СтройЭнергоИнновации», 3827039137
	1 560 000,00 руб., НДС не облагается.

	2
	ООО «БЛИЦ», 3827057785
	744 000,00 руб., НДС не облагается.

	3
	ИП Шурухо М.А., 322500628060
	748 800,00 руб., НДС не облагается.

[bookmark: _GoBack]5. 20.12.2023 было завершено рассмотрение предложений на соответствие требованиям, установленным в Документации, в ходе рассмотрения установлено:
	№ заявки
	Наименование Участника
	Соответствие требованиям Документации
	Решение о допуске к дальнейшему рассмотрению

	1
	ООО «СтройЭнергоИнновации», 3827039137
	Соответствует
	Допущен

	2
	ООО «БЛИЦ», 3827057785
	Соответствует
	Допущен

	3
	ИП Шурухо М.А., 322500628060
	Соответствует
	Допущен

Итого: допущено заявок – 3; отклонено – 0.

В соответствии с критериями и процедурами оценки предложения Участников были ранжированы следующим образом:

	Место (ранг)
	Наименование Участника, ИНН
	Цена, руб., НДС не облагается
(все Участники на УСН)
	Сроки оплаты, рабочих дней

	1
	ООО «БЛИЦ», 3827057785
	744 000,00 руб.
	7

	2
	ИП Шурухо М.А., 322500628060
	748 800,00 руб.
	7

	3
	ООО «СтройЭнергоИнновации», 3827039137
	1 560 000,00 руб.
	7

По итогам анализа предложений лучшей среди допущенных становится заявка ООО «БЛИЦ».

Решили:
По итогам анализа предложений заключить договор с ООО «БЛИЦ» на общую сумму                          2 280 000,00 (Два миллиона двести восемьдесят тысяч) рублей, при цене за единицу услуги для каждого типа обследуемого объекта 310,00 (Триста десять) рублей, НДС не облагается, упрощённая система налогообложения (см. пункт 2.7.3.3 Документации). Оплата выполненных работ в течение 7 (семи) рабочих дней, на основании надлежаще оформленного и подписанного обеими сторонами Заказ-Наряда в разделе выполненных работ. Срок действия договора в течении 12 месяцев. В случае, если ни одна из Сторон за 15 календарных дней до окончания срока действия договора не заявит о расторжении договора, договор считается пролонгированным на следующий год. Пролонгация возможна неопределенное количество раз до достижения суммы договора 10 000 000 рублей. Договор заключается на условиях ООО «Иркутскэнергосбыт».

Настоящий Протокол сформирован при заочном (дистанционном) участии членов комиссии, согласован и подписан средствами электронного документооборота Заказчика, подписывается электронной подписью Секретаря Закупочной комиссии при опубликовании в единой информационной системе www.zakupki.gov.ru, на электронной торговой площадке                 www.b2b-energo.ru.
3